
 

２０２１年８月 

 

振込手数料の改定のお知らせ 

 

このたび東日本銀行は、銀行間手数料の廃止および内国為替制度運営費が新設されることから、

振込手数料を 2021年 10月 1日（金）から下記のとおり改定いたします。 

 

記 

（税込み） 

 

 

※１ IBデータ伝送サービス、データ伝送・媒体交換サービス、アンサーサービスが対象です。 

※２ 振込手数料のほか、口座振替手数料５５円が別途かかります。 

 

以 上 

 

＜本件に関するお問い合わせ＞ 
 東日本銀行 インフォメーションセンター 
 フリーダイヤル 0120－600－185 
 （ご利用時間は銀行営業日（平日）の午前 9時から午後 5時までです。） 

 

改定前 改定後 現行比

３万円未満 他行 330円 275円 ▲55円

３万円以上 他行 550円 440円 ▲110円

３万円未満 他行 440円 385円 ▲55円

３万円以上 他行 660円 550円 ▲110円

本支店 110円 0円 ▲110円

他行 220円 165円 ▲55円

本支店 110円 0円 ▲110円

他行 440円 330円 ▲110円

３万円未満 他行 440円 385円 ▲55円

３万円以上 他行 660円 550円 ▲110円

３万円未満 他行 550円 495円 ▲55円

３万円以上 他行 770円 660円 ▲110円

東日本ビジネスIBサービス、

EB※1

定額自動送金サービス
※2

区分
振込手数料

当行キャッシュカード

現金

東日本ダイレクトバンキング

当行
ＡＴＭ

振込先

３万円未満

３万円以上


